
РОССИЙСКАЯ: ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск

. АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И' КУЛЬТУРЕ

«Л9ЖМШ.
П Р И К А 3

Jtt ич-о$-Ж
Г  .;■

О деятельности муниципальных ресурсных площадок, муниципальных: методических 
площадок, муниципальных проблемно-творческих групп педагогических работников 
образовательных организаций1 г. Иркутска в 2019-2020 учебном году

В целях реализаций Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. Ж» 273-ФЗ, создания условий распространения и внедрения в 
массовую практику передового, устойчивого методического опыта организации 
образовательного процесса, совершенствования деятельности многоуровневой системы 
муниципальной методической службы, влияющей на повышение Ш чества образования 
через непрерывное развитие уровня профессионализма педагогов города, руководствуясь 
Положением о департаменте образования комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 
27.05,2011 г. №  005-20-230344/11,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Присвоить статус муниципальных ресурсных площадок на 2019-2020 учебный год
образовательным организациям г. Иркутска, достигшим значительных ртультйтов по 
определенному методическому направлению деятельности и имеющим соответствующие 
ресурсы (Приложение Ж I)

2. Присвоить статус муниципальных методических площадок на 2019-2020 учебный
год образовательным организациям г. Иркутска, совершенствующим методы организации 
обучения и воспитания по определенным направлениям (Приложение №  2),

3. Утвердить направления деятельности муниципальных проблемно-творческих
групп педагогических работников Муниципальных образовательных организаций 
г. Иркутска в 2019-2020 учебном году (Приложение № 3).

4. Директору МКУ «ИМЦРО» обеспечить методическое сопровождение
педагогических работников, образовательных организаций г. Иркутска, в соответствии е 
пЛ -  п.З настоящего щжказа.



г

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций рассмотреть
вопрос об установлении стимулирующих надбавок к должностному окладу ■ работникам, 
непосредственно обесценивающим деятельность муниципальных ресурсных площадок, 
муниципальных методических площадок» мушцинальййх проблемно-творческих групп 
педагогических работников образовательных организаций г. Иркутска» в соответствии с 
пЛ -  п З  настоящего приказа,

А.К. К о сти








	3.3.1
	Binder1
	3.3.1
	3.3.1




